Av. Afonso Pena, 4000 – 9º andar - Centro – Belo Horizonte/MG.
Telefone: 3277-5399

1

OFÍCIO FPM – DVPLA /TRT/ OF. Nº. 004/2015

Belo Horizonte, 08 de julho de 2015

REF: Doação de plantas ornamentais

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, informar que a Fundação de Parques Municipais aceita a doação

das espécies ornamentais hoje plantadas nos jardins do prédio da antiga Escola de Engenharia

da UFMG onde será instalado o Fórum de Justiça de Trabalho de Belo Horizonte.

As referidas plantas (08 Ardísias, 02 Clúsias, 01 Azaleia, 03 Dracenas, 07 Arecas, 01

Sanquézia, 20 Capotas, 02 Crótons, Espadinhas e Barbas de serpente) deverão ser

transportadas e plantadas segundo orientações dos técnicos da FPM, pela empresa

responsável pelo empreendimento, no Parque Ecológico Universitário em data a ser agendada.

Atenciosamente,

_________________________________

Helenita Pereira Rodrigues - BM-00703-9
Engenheira agrônoma

Divisão de Planejamento
Fundação de Parques Municipais

_________________________

Margareth Costa Ávila - BM-00628-8
Tec. em Paisagismo - Divisão de

Planejamento
Fundação de parques Municipais

Ilmo. Diretor Cristiano de Barros Reis
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª região
Av. do Contorno, 4631, 6º andar